
OBEC Moravské Knínice, IČ 00488216      
Kuřimská 99, Moravské Knínice, 664 34 Kuřim, okres Brno-venkov  
 

 

Strana  1 / 12 

 

 

ZÁPIS  
z 5. zasedání Zastupitelstva obce Moravské Knínice 

konaného dne 30.01.2023 
  
 
 
Přítomni:   Jiří Hanák, Ing. Jana Zemanová, Ph.D., Mgr. Šárka Bořilová, Ph.D., Jiří Helan, Ing. 

Radek Hlaváček, Ing. Michal Kadlec, Ing. Radek Přikryl, Martin Veselý. 
 
Omluvena:  Monika Cobring, DiS. 
 
Jednání zastupitelstva obce zahájil starosta obce v 19:00 hodin. Přivítal přítomné členy 
zastupitelstva obce. Konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno písemnými pozvánkami, 
zveřejněním na úřední desce u OÚ a elektronické úřední desce dne 23.01.2023 a na infokanálu 
místní kabelové televize. 
Při zahájení jednání bylo přítomno 8 členů a ZO je tedy usnášeníschopné. 
 
Zápis ze 4. zasedání ZO ověřili Mgr. Šárka Bořilová, Ph.D. a Martin Veselý. 
 
Bez připomínek. 
 
PROGRAM JEDNÁNÍ: 
 
1.  Schválení programu jednání 
2.  Volba zapisovatele 
3.  Volba ověřovatelů zápisu 
4.  Hlavní body jednání 
4.1. Nájemní smlouva – obecní knihovna  
4.2. Nová smlouva na Odborného lesního hospodáře 
4.3. Vícepráce na projektu Rekonstrukce MŠ 
4.4. Dodatek smlouvy s Mikroregionem Kuřimka 
4.5. Mimořádný příspěvek Mikroregionu Kuřimka 
4.6. Spolupráce s městem Kuřim v projektu Sdílených kol na rok 2023 
4.7. Petice proti výstavbě na pozemku p.č. 1017  
4.8. Smlouva o smlouvě budoucí s firmou GasNet, s.r.o. 
4.9. Žádost o změnu Územního plánu obce Moravské Knínice, p.č. 815/1 
4.10. Záměr realizace mokřadu Mokré louky za střelnicí 
4.11. Zpráva o hospodaření v obecních lesích za 4. čtvrtletí 2022 
4.12. Zpráva o hospodaření v obecních lesích za rok 2022 
5.  Informace starosty obce 
6.  Diskuze – různé 
7.  Závěr 
 



OBEC Moravské Knínice, IČ 00488216      
Kuřimská 99, Moravské Knínice, 664 34 Kuřim, okres Brno-venkov  
 

 

Strana  2 / 12 

 

 

K bodu č. 1 – Schválení programu jednání 
K programu jednání nebyly připomínky, proto starosta obce nechal hlasovat o návrhu 
usnesení. 
 
Návrh usnesení: 
č. 51/5/23 – Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání 5. zasedání ZO. 
 
Hlasování: 

pro 8 proti 0 zdrželo se 0 

 
Program jednání byl schválen. 
 
 

K bodu č. 2 – Volba zapisovatele 
Jako zapisovatelka byla navržena Ing. Jana Zemanová, Ph.D. 
Nebylo jiných návrhů ani připomínek. 
 
Návrh usnesení: 
č. 52/5/23 – Zastupitelstvo obce schvaluje jako zapisovatelku z 5. zasedání ZO Ing. Janu 
Zemanovou, Ph.D. 
 
Hlasování: 

pro 8 proti 0 zdrželo se 0 

 
Zapisovatelka byla schválena. 
 
 

K bodu č. 3 – Volba ověřovatelů zápisu 
Jako ověřovatelé byli navržení: Jiří Helan a Ing. Radek Přikryl. 
Nebyly jiné návrhy ani připomínky. 
 
Návrh usnesení: 
č. 53/5/23 – Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu z 5. zasedání ZO Jiřího Helana 
a Ing. Radka Přikryla. 
 
Hlasování: 

pro 8 proti 0 zdrželo se 0 

 
Ověřovatelé zápisu byli schváleni. 
 
 
 



OBEC Moravské Knínice, IČ 00488216      
Kuřimská 99, Moravské Knínice, 664 34 Kuřim, okres Brno-venkov  
 

 

Strana  3 / 12 

 

K bodu č. 4 – Hlavní body jednání 
 
 
4.1. NÁJEMNÍ SMLOUVA – OBECNÍ KNIHOVNA  
Důvodová zpráva: V roce 2021 usnesením č. 344/28/21 ZO schválilo nájemní smlouvu 
s majitelkami domu č.p. 2 na umístění Obecní knihovny. Toto přemístění si vyžádaly schválené 
úpravy zasedacího sálu OÚ na dvě nové třídy pro ZŠ. Bylo tedy nutno vyřešit dočasné 
přemístění knihovny do jiných prostor. Nájem byl zatím dohodnut na dva roky, tj. do 
31.01.2023, za cenu 3.000,- Kč měsíčně. Bylo plánováno, že se do této doby postaví 
Polyfunkční dům, ve kterém najdou zázemí i naši skauti a do uvolněných prostor pod OÚ se 
přestěhuje knihovna. Tento záměr nebyl zatím uskutečněn, a je tedy nutno prodloužit nájemní 
smlouvu.  Po domluvě s majitelkami domu č.p. 2 bude nájem prodloužen do 31. 01. 2025, za 
cenu 3.500,- Kč měsíčně.  
Smluvní strany se dále dohodly, že nájemné se bude každoročně vždy od 1. února automaticky 
zvyšovat o míru inflace, která je vyjádřená přírůstkem průměrného ročního indexu 
spotřebitelských cen, tak jak jej vyhlašuje Český statistický úřad. 
Rozprava: R. Přikryl – dotaz na možnosti případně předčasného vypovězení smlouvy 
 
Návrh usnesení: 
č. 54/5/23 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje smlouvu o nájmu domovních 
prostor s Ing. ……………., MUDr. …………… a Ing. ……………………, majitelkami domu č.p. 2, za 
cenu 3.500,-Kč/měs., s platností do 31.01.2025, viz Příloha č. 1 – Smlouva o nájmu 
domovních prostor. 
 
Hlasování: 

pro 8 proti 0 zdrželo se 0 

 
Usnesení č. 54/5/23 bylo schváleno. 
 
 
4.2. NOVÁ SMLOUVA NA ODBORNÉHO LESNÍHO HOSPODÁŘE  
Důvodová zpráva: Současný OLH pan Ing. Křivka podal žádost na obec k navýšení odměny OLH, 
svoji žádost podložil platnou vyhláškou o odměnách OLH, kde od roku 2020 došlo k navýšení 
odměn z dosavadních 1,- Kč za 1 ha lesa/den na 1,60 Kč za 1 ha lesa/den. Výměra lesních ploch 
je 231,67 ha. Cena za rok je 135.295,- Kč bez DPH. 
Vzhledem k tomu, že tato cena přesahuje částku 100.000,-Kč, bude podle vnitřní směrnice 
zadávána podle bodu A. Starosta obce oslovil dva další OLH s žádostí o podání nabídky, a to 
Ing. Ivo Gottvalda, Konradova 2211/9, 628 00 Brno a Ing. Patrika Smutného, Kozí strana 44/12, 
664 42 Střelice. Oba oslovení OLH se omluvili s tím, že z kapacitních důvodů nabídku nebudou 
podávat. 
Rozprava: Starosta – smlouva bude uzavřena na 4 roky, s platností od 01.02.2023 do 
31.01.2027. 
 
 



OBEC Moravské Knínice, IČ 00488216      
Kuřimská 99, Moravské Knínice, 664 34 Kuřim, okres Brno-venkov  
 

 

Strana  4 / 12 

 

Návrh usnesení: 
č. 55/5/23 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje smlouvu na výkon funkce OLH 
s Ing. Vítězslavem Křivkou, IČ 88562778, DIČ CZ6604121744, bytem Topolky 26, 616 00 Brno, 
viz Příloha č. 2 – Smlouva. 
 
Hlasování: 

pro 8 proti 0 zdrželo se 0 

 
Usnesení č. 55/5/23 bylo schváleno. 
 
 
4.3. VÍCEPRÁCE NA PROJEKTU REKONSTRUKCE MŠ  
Důvodová zpráva: Projektant rekonstrukce MŠ podal žádost na proplacení víceprací na PD. 
Původní objednávka (zadání) počítalo s cenou 5,5 mil. Kč. Současná vyprojektovaná cena je 15 
mil. Kč. Během projekčních prací došlo k reálnému navýšení ceny stavby kvůli technickému 
řešení, kdy např. muselo být změněno řešení stropu 1. NP a dále pak viz soupis víceprací. Ale 
i požadavky obce se měnily a navyšovaly rozpočet. Druhou stranou mince je práce projektanta, 
která nebyla stoprocentní a přinesla jednak nutnost zrušení jednoho VŘ, a tím i časový skluz 
celé akce. 
Dle objednávky byla projektantovi již zaplacena plná výše, tj. 523.500,- Kč. Tato cena 
neobsahuje autorský dozor, který je dle objednávky 73.000,- Kč. Tyto částky se vztahují 
k nabídce, která počítala s cenou cca 5,5 mil. Kč. 
Dle žádosti projektanta by měly být vícepráce v hodnotě 340.000,- Kč, plus trojnásobek 
odměny za AD. 
Celková cena díla za PD v projektované ceně cca 15 mil. Kč je tedy 863.000,- Kč.   
Rozprava: Starosta provedl šetření ohledně obvyklých cen PD – účtovaná částka je přibližně 
na úrovni 75 %, nikoli projektantem avizovaných 60 %. Prezentované požadavky projektanta 
k navýšení nejsou ve všech případech relevantní a nelze s nimi zcela souhlasit. Je navrženo 
vyplatit AD v původně plánované výši, tj. 73.000 Kč. Tento krok byl konzultován s předsedou 
stavební komise.  
Dále zastupitelstvo obce konstatuje, že zrušením VŘ z důvodů nemožnosti objektivního 
posouzení nabídek kvůli nepřesnostem v projektu, a tím i ve výkazu výměr, došlo k posunutí 
termínu realizace stavby do doby, kdy se ceny materiály posunuly směrem nahoru a ovlivnily 
tak cenu nabídek. Dalším vícenákladem obce bude zastřešení celé stavby stanovou konstrukcí 
tak, aby práce mohly pokračovat i v nepříznivém počasí a mohl být dodržen termín ukončení 
stavby, který je pro obec stěžejní.  
Požadovanou částku 340.000 Kč tak ZO odmítá a navrhuje vyplatit celkem za vícepráce částku, 
jež činí 5 % z výše odhadované ceny díla v projektu (15 mil. Kč), tj. s ohledem na již vyplacené 
finance se jedná o doplatek 226.500 Kč.  
 
Návrh usnesení: 
č. 56/5/23 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje úhradu částky 226.500 Kč za 
provedené vícepráce na projektové dokumentaci pro projekt Rekonstrukce mateřské školky 
Ing. Radimem Švajdou, IČ 87656469, Pekařská 246/80, 602 00, Brno – Staré Brno. 



OBEC Moravské Knínice, IČ 00488216      
Kuřimská 99, Moravské Knínice, 664 34 Kuřim, okres Brno-venkov  
 

 

Strana  5 / 12 

 

Zastupitelstvo obce Moravské Knínice současně neakceptuje navýšení ceny za autorský 
dozor. 
 
Hlasování: 

pro 8 proti 0 zdrželo se 0 

 
Usnesení č. 56/5/23 bylo schváleno. 
 
 
4.4. DODATEK SMLOUVY S MIKROREGIONEM KUŘIMKA  
Důvodová zpráva: Dne 24.09.2019 byla uzavřena smlouva mezi členskými obcemi 
Mikroregionu Kuřimka a Mikroregionem Kuřimka na poskytnutí investičního příspěvku na 
projekt stavby cyklostezky s tím, že se tento příspěvek bude po obdržení dotace obcím vracet. 
Pro naši obec činila výše příspěvku částku 49.250,- Kč.   
Vzhledem k tomu, že Mikroregion Kuřimka neobdržel dotaci v požadované výši, uznatelné 
náklady byly nižší, nebylo tedy z čeho poskytnuté příspěvky vracet. Dodatkem se ruší 
ustanovení vrácení těchto příspěvků. 
Rozprava: -  
 
Návrh usnesení: 
č. 57/5/23 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě 
o poskytnutí investičního příspěvku, uzavřené dne 24.09.2019, s DSO Mikroregion Kuřimka, 
Jungmannova 968, 664 34 Kuřim, IČ 71248749, viz Příloha č. 3 – Dodatek č. 1. 
 
Hlasování: 

pro 8 proti 0 zdrželo se 0 

 
Usnesení č. 57/5/23 bylo schváleno. 
 
 
4.5. MIMOŘÁDNÝ PŘÍSPĚVEK MIKROREGIONU KUŘIMKA  
Důvodová zpráva:  Předmětem této smlouvy je poskytnutí mimořádných příspěvků 
z rozpočtu poskytovatelů 1, 2, 3, 4 do rozpočtu příjemce na financování akce „Cyklostezka 
Kuřim – Veverská Bítýška" (dále jen akce) – úhrada ročních splátek úroků z úvěrů za rok 2023. 
Výše příspěvků jednotlivých členů: 
 
 
 
 
 
 

Článek 3 
Výše příspěvku  



OBEC Moravské Knínice, IČ 00488216      
Kuřimská 99, Moravské Knínice, 664 34 Kuřim, okres Brno-venkov  
 

 

Strana  6 / 12 

 

Poskytovatel

Výše příspěvku 

úroku úvěru 

81/21-D / měsíc

celkem úroky z 

úvěrů za rok 

2023

Poskytovatel 1 13 710,09 Kč 164 521,08 Kč

Poskytovatel 2 1 755,03 Kč 21 060,36 Kč

Poskytovatel 3 1 755,03 Kč 21 060,36 Kč

Poskytovatel 4 15 179,85 Kč 182 158,20 Kč

celkem 32 400,00 Kč 388 800,00 Kč  

 
Rozprava: Starosta – obec MK je Poskytovatel 4; cena je určena dle délky úseku cyklostezky 
v jednotlivých k.ú + úsek k.ú. Čebín se dělí rovnoměrně na 4 díly. 
 
 
Návrh usnesení: 
č. 58/5/23 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje poskytnutí mimořádného 
příspěvku pro DSO Mikroregion Kuřimka, Jungmannova 968, 664 34 Kuřim, IČ 71248749, na 
úhradu ročních splátek úroků z úvěrů za rok 2023 ve výši 182.158,20 Kč, viz Příloha č. 4 – 
Smlouva o poskytnutí mimořádného příspěvku. 
 
Hlasování: 

pro 8 proti 0 zdrželo se 0 

 
Usnesení č. 58/5/23 bylo schváleno. 
 
 
4.6. SPOLUPRÁCE S MĚSTEM KUŘIM V PROJEKTU SDÍLENÝCH KOL NA ROK 2023  
Důvodová zpráva: Na jaře roku 2022 začala spolupráce s městem Kuřim při zajišťování provozu 
sdílených kol. Z výsledků průběžného hodnocení využívání této služby za první půlrok vyplývá, 
že naše stanice je využívaná zejména při cestě z Kuřimi do MK. Počet výpůjček za tuto dobu je 
cca ve směru Kuřim–MK 334 a ve směru MK–Kuřim 144. Průměrný pohyb kol na našem 
stanovišti je cca 4/den. Náklady na provoz služby za zkušební provoz (6 měsíců) byly ve výši 
21 780 Kč s DPH. Město Kuřim provedlo koncem roku 2022 výběrové řízení na provozování 
sdílených kol, ze kterého vyšla jako vítězná firma NEXTBIKE. Tato firma zajišťovala i pilotní 
projekt v roce 2022. Naše obec byla opět oslovena Městem Kuřim, zda má zájem pokračovat 
ve spolupráci při zajišťování provozu sdílených kol pro své občany. Vzhledem k využívání kol 
našimi spoluobčany v mapovaném půlroce by bylo vhodné v této spolupráci pokračovat. 
Výše příspěvku na rok 2023 je 43.560,- Kč. Je to stejná cena na kolo/měsíc jako v loňském roce. 
Obec bude po domluvě s NEXTBIKE zajišťovat v letošním roce odvoz kol na stanoviště do 
Kuřimi. Z tohoto důvodu je cena zachována.  
Rozprava: Starosta – doporučuje zastupitelstvu tuto spolupráci s Městem Kuřim potvrdit 
schválením Darovací smlouvy. Zatím by zůstalo jedno stanoviště, případné další lze kdykoli 
během roku zrealizovat. Způsob převážení bude dořešen. 
R. Přikryl – bude zrealizován průzkum ohledně zájmu občanů o nové stanoviště u sokolovny 
 



OBEC Moravské Knínice, IČ 00488216      
Kuřimská 99, Moravské Knínice, 664 34 Kuřim, okres Brno-venkov  
 

 

Strana  7 / 12 

 

Návrh usnesení: 
č. 59/5/23 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje Darovací smlouvu 
č. 2023/O/0002 s Městem Kuřim na zajištění bikesharingu na částku 43.560,- Kč na rok 2023, 
viz Příloha č. 5 – Darovací smlouva. 
 
Hlasování: 

pro 8 proti 0 zdrželo se 0 

 
Usnesení č. 59/5/23 bylo schváleno. 
 
 
4.7. PETICE PROTI VÝSTAVBĚ NA POZEMKU p.č. 1017 
Důvodová zpráva: Dne 20.09.2022 podala paní ……………….., Moravské Knínice, Petici ,,Proti 
výstavbě RD na pozemku p.č. 1017, k.ú. Moravské Knínice“. 
Ještě před podáním této petice na OÚ, potažmo v počátku zahájením sběru podpisů, byla paní 
Deglová oslovena emailem starostou obce, který se s peticí seznámil. Dle jeho názoru 
neinformoval text petice pravdivě o stavu věci, a proto starosta obce požádal paní 
………………….. o jeho úpravu tak, aby prezentované informace byly pravdivé. 
 
Text emailu paní Deglové:  
Vážená paní Deglová, 
dostala se mi do rukou Vaše petice, viz příloha, a Vaše žádost o rozeslání SMS textu viz níže. 
Ač jsem o tomto nesouhlasu s Vámi debatoval a máte plné právo petici uskutečnit, musím 
konstatovat, že nerozumím tomu, proč petice obsahuje pouze obecní parcelu a ne všechny 
ostatní v této lokalitě, kterých se ÚS a potažmo nový ÚP také týká? 
Pokud je mi známo, obec se nechystá v této lokalitě stavět RD. Vše je pouze na papíru. Tento 
pozemek má obec jako rezervu pro případné směny za účelem výstavby veřejně prospěšných 
staveb. 
Text petice neinformuje pravdivě o situaci, obec je zde brána jako stavebník, který se chystá 
v nejbližší době zastavit celý pozemek. S tímto nemohu souhlasit. 
Také by se petice neměla opírat o využívání tohoto pozemku k sáňkování a procházkám 
veřejnosti. Jednak ze zákona je vstup na cizí pozemek zakázán a potom tato parcela je 
propachtovaná a má nyní jiného uživatele, než je obec. 
Nevím, co vyřeší Vaše petice, ale při tvorbě nového ÚP jste měla možnost proti tomuto 
vystoupit. Nový ÚP je platný od letošního roku a již ve starém ÚP byl tento záměr zanesen. 
Prosím o zvážení úpravy textu petice, tak aby občany informovala pravdivě. 
 
Text Petice zůstal nezměněn. 
 
Rozprava: Starosta – paní …………… bude zaslán oficiální dopis s usnesením zastupitelstva. 
 
Návrh usnesení: 
č. 60/5/23 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice bere na vědomí Petici ,,Proti výstavbě 
RD na pozemku p.č. 1017, k.ú. Moravské Knínice“, podanou paní ……………………………….. 



OBEC Moravské Knínice, IČ 00488216      
Kuřimská 99, Moravské Knínice, 664 34 Kuřim, okres Brno-venkov  
 

 

Strana  8 / 12 

 

Moravské Knínice. Zastupitelstvo obce nesouhlasí se zněním textu petice, který neinformuje 
správně o stavu v dané lokalitě. Zastupitelstvo obce bere jako zavádějící znění petice, a to 
zejména, že se dotýká pouze jedné parcely, i když na celou lokalitu byla vytvořena studie, 
kterou převzal nový ÚP. Dále pak se petice opírá o hojné využívání této parcely dětmi a 
procházejícími se obyvateli obce. K tomuto je nutné podotknout, že se jedná o pozemek 
propachtovaný soukromé osobě, proto není možné legálně hovořit o možnostech procházek 
a jiného používání této parcely. Viz Příloha č. 6 – Petice proti výstavbě RD na pozemku p.č. 
1017, k.ú. Moravské Knínice. 
 
Hlasování: 

pro 8 proti 0 zdrželo se 0 

 
Usnesení č. 60/5/23 bylo schváleno. 
 
4.8. SMLOUVA O SMLOUVĚ BUDOUCÍ S FIRMOU GASNET, s.r.o.  
Důvodová zpráva: Firma GasNet Služby, s.r.o. Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno, IČO 
27935311, DIČ CZ27935311 podala návrh na uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí na zřízení 
věcného břemene, na výstavbu plynárenského zařízení (prodloužení hlavního řadu 
plynovodního potrubí a domovní přípojky), na p.č. 624 v majetku obce Moravské Knínice, za 
jednorázovou úplatu 6.000,-Kč bez DPH. 
Rozprava: - 
 
Návrh usnesení: 
č. 61/5/23 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene s firmou GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 
602 00 Brno, IČO 27935311, na p.č. 624 ve vlastnictví obce Moravské Knínice, za 
jednorázovou úplatu 6.000,-Kč bez DPH, viz Příloha č. 7 – Smlouva o smlouvě budoucí. 
 
Hlasování: 

pro 8 proti 0 zdrželo se 0 

 
Usnesení č. 61/5/23 bylo schváleno. 
 
 
4.9. ŽÁDOST O ZMĚNU ÚZEMNÍHO PLÁNU OBCE MORAVSKÉ KNÍNICE, p.č. 815/1  
Důvodová zpráva: Manželé Hofbauerovi podali žádost na změnu ÚP na p.č. 815/1, která je 
v současné době vedena jako plocha pro rekreaci, na plochu pro bydlení. 
Rozprava: Starosta – navrhuje žádost vzít na vědomí, znění usnesení bylo konzultováno se 
Stavebním úřadem v Kuřimi. 
Návrh usnesení: 
č. 62/5/23 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice bere na vědomí žádost pana Ing. 
………………………. a paní Ing. ……………………………. na změnu ÚP Moravské Knínice pro p.č. 
815/1 a konstatuje, že v nejbližší době nemá záměr pořizovat změnu ÚP obce Moravské 
Knínice.  



OBEC Moravské Knínice, IČ 00488216      
Kuřimská 99, Moravské Knínice, 664 34 Kuřim, okres Brno-venkov  
 

 

Strana  9 / 12 

 

 
Hlasování: 

pro 8 proti 0 zdrželo se 0 

 
Usnesení č. 62/5/23 bylo schváleno. 
 
 
4.10. ZÁMĚR REALIZACE MOKŘADU MOKRÉ LOUKY ZA STŘELNICÍ 
Důvodová zpráva: V rámci zadržování vody v krajině bylo v minulém volebním období 
zastupitelstvem odsouhlaseno několik záměrů na zadržování vody v krajině. Mokřad Kněží je 
jedním z těchto projektů. Dalším byly Mokré louky za střelnicí. Tento projekt se nepodařilo 
uskutečnit. K tomuto záměru je aktuálně zpracováno Biologické hodnocení lokality. Dotace na 
mokřady jsou až do výše 100 %. 
Rozprava: J. Helan – přednesl rámcový návrh realizace.  
Starosta – do lokality bude prodloužena naučná stezka. 
 
Návrh usnesení: 
č. 63/5/23 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje záměr realizace mokřadu 
Mokré louky za střelnicí.  
 
Hlasování: 

pro 8 proti 0 zdrželo se 0 

 
Usnesení č. 63/5/23 bylo schváleno. 
 
 
4.11. ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ V OBECNÍCH LESÍCH ZA 4. ČTVRTLETÍ 2022  
Důvodová zpráva: J. Helan prezentoval bilanci za 4.Q 2022 – výsledný stav je -60 928,28 Kč, na 
skládkách zůstává 100,27 m3 dřeva. 
Rozprava: - 
 
Návrh usnesení: 
č. 64/5/23 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice bere na vědomí zprávu o hospodaření 
v obecních lesích za 4. čtvrtletí 2022, viz Příloha č. 8 – Hospodaření v obecních lesích za 
4. čtvrtletí 2022. 
 
Hlasování: 

pro 8 proti 0 zdrželo se 0 

 
Usnesení č. 64/5/23 bylo schváleno. 
 
4.12.  ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ V OBECNÍCH LESÍCH ZA ROK 2022   



OBEC Moravské Knínice, IČ 00488216      
Kuřimská 99, Moravské Knínice, 664 34 Kuřim, okres Brno-venkov  
 

 

Strana  10 / 12 

 

Důvodová zpráva: Počáteční zůstatek dřeva na skládkách k 31.12.2021 byl 373,1 m3, 
k 31.12.2022 byl 100,27 m3. Finanční bilance za rok 2022 je +385.899,65 Kč. Přijatá dotace 
činila 747.396 Kč. 
Rozprava: R. Přikryl – nakolik je zjištěný stav v souladu s LHP? Podává OLH k tomuto nějaký 
výstup? 
Š. Bořilová, R. Přikryl – pravidelná hodnotící zpráva bude vyžadována 
J. Helan – OLH provádí kontrolu plnění LHP průběžně celoročně. Na zjištěné nedostatky 
upozorňuje obecního lesního, popř. pověřeného zastupitele. Pravidelná hodnotící zpráva dle 
smlouvy s OLH je ze strany obce oprávněný požadavek a bude vyžadována v písemné podobě 
spolu s roční zprávou OLH. 
 
Návrh usnesení: 
č. 65/5/23 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice bere na vědomí Zprávu o hospodaření 
v obecních lesích za rok 2022, viz Příloha č. 9 – Zpráva o hospodaření v obecních lesích za rok 
2022. 
 
Hlasování: 

pro 8 proti 0 zdrželo se 0 

 
Usnesení č. 65/5/23 bylo schváleno. 
 
 

K bodu č. 5 – Informace starosty obce 
Finanční situace obce – stav na účtech k datu 30.01.2023 činí:    u KB  14.391.148,92 Kč 
                                                                                                    u ČNB  11.210.317,33 Kč 
 
Další aktuální informace: 

1. Rekonstrukce průtahu obcí 
- proběhla schůzka s dotčenými orgány, předpokládaná realizace bude v letech 

2026-2027 
- řešený úsek je už od Kuřimi (od křižovatky) přes celou obec 
- obec bude určitou část spolufinancovat (parkovací místa atp.) 
- letos bude realizována patřičná studie 

2. Technicko-ekonomická studie silnice I/73 D1/Troubsko–Bořitov 
- proběhlo jednání s projektanty na MěÚ Kuřim 
- starosta podal projektantovi připomínky, které se bezprostředně týkají naší obce 

3. Cyklostezka Kuřim–Čebín 
- proběhla schůzka na MěÚ v Kuřimi ohledně požadovaného odkupu dotčených 

pozemků v k.ú. Moravské Knínice 
- v lokalitě je vyjetá cesta, odkup se týká i vedlejších pozemků 
- prostor je zde dostatečný, odkup se realizovat nebude 
- nepředpokládá se významná finanční participace na celý úsek v k.ú. MK – 

požadavek je však na propojovací část 
- bude ale potřeba provést revizi železničního mostu 



OBEC Moravské Knínice, IČ 00488216      
Kuřimská 99, Moravské Knínice, 664 34 Kuřim, okres Brno-venkov  
 

 

Strana  11 / 12 

 

4. MŠ – rekonstrukce 
- aktuální stav bouracích prací 
- došlo k drobné změně realizace – zjednodušení – pracovna pro učitelky bude 

v bývalé šatně/keramické dílně 
- práce pokračují prozatím v souladu s časovým harmonogramem 

5. Vodní nádrž Batelov (obora) 
- LČR předložily projektovou dokumentaci k vodní nádrži, nacházející se na obecním 

pozemku, který je součástí oplocené obory 
- obec je v jednání s LČR ohledně směny pozemků, které leží v zaplocené části obory 
- LČR příští rok plánují opravu komunikace k hlavní bráně do obory – obec je 

vlastníkem určité části komunikace, poskytne v tomto jednání součinnost 
 
Návrh usnesení: 
č. 66/5/23 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice bere na vědomí informace o finanční 
situaci obce a další aktuální informace. 
 
Hlasování: 

pro 8 proti 0 zdrželo se 0 

 
Usnesení č. 66/5/23  bylo schváleno. 
 
 

K bodu č. 6 – Různé 
p. Plotěný  – poděkování za realizaci osvětlení v ulici Na Staré trati a za včasné zveřejňování 
zápisů ze zasedání ZO 
p. Novotný  – aktuální cena palivového dříví? 

→ starosta – 1.200 Kč/m3 bez DPH 
  – dotaz na výši poplatku za svoz komunálního odpadu 

→ starosta – shrnul ceny v okolních obcích 
  – dotaz na možnosti spalování odpadu a využití Roháčkovy zmoly 

→ členové ZO – vysvětlili aktuální situaci a legislativně daná omezení 
p. Panáček  – připomínka ke způsobu balení obědů pro seniory 
  – úprava cest na hřbitově 
R. Přikryl – prázdninový provoz školky 

→ starosta – vzhledem k probíhající rekonstrukci se letos 
nepředpokládá, ze strany obce je podpora příměstských táborů 

– dotaz na situaci s rybníkem Pod Kaplí s ohledem na možnost realizace závodu 
Morkniman 2023 

J. Helan – možnost realizace dráhy pro koloběžky? 

→ starosta – otázka výběru vhodné lokality + může být zadána studie 

 
K bodu č. 7 – Závěr 



OBEC Moravské Knínice, IČ 00488216      
Kuřimská 99, Moravské Knínice, 664 34 Kuřim, okres Brno-venkov  
 

 

Strana  12 / 12 

 

Vzhledem k tomu, že všechny body programu byly projednány, poděkoval starosta obce 
členům ZO za jejich účast na jednání a ukončil zasedání ve 21:55 hod.  
 
 
V Moravských Knínicích, dne  30.01.2023. 
 
 
Podpisy:  starosta obce              ………………………… 
 

místostarostka obce ………………………… 
 

ověřovatel zápisu       ………………………… 
 

ověřovatel zápisu       ………………………… 
 


